
 

 

 

 D.A. n. 1512      

 

                            REPUBBLICA  ITALIANA 

       
         Regione  Sici l iana 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI  

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

                                                                      

      L'Assessore 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO la Delibera di Giunta regionale n. 446 dell'8 novembre 2018 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento attuativo dell'art. 4, comma 6, della legge regionale 15 
maggio 2000 n.10 concernente la disciplina degli uffici di diretta collaborazione del 
Presidente della Regione e degli Assessori regionali che sostituisce il D.P.Reg.  10 
maggio 2001 n. 8; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 16 novembre 2018 n. 29 con la quale è 
stato emanato il predetto regolamento;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 luglio 2019, con 
il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 
49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 323 del 2 agosto 2001, esternata con Decreto 
del Presidente della Regione 18 settembre 2001, n. 3739, che approva gli schemi dei 
“Contratti individuali di lavoro per addetti agli uffici di diretta collaborazione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 22 giugno 2001, n. 10, con cui è stato recepito 
“l’accordo per il rinnovo contrattuale del personale regionale e degli enti di cui all’art. 
1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, con qualifica non dirigenziale per il 
biennio economico 2000/2001- Accordo economico per la dirigenza e trattamento 
accessorio per i componenti degli Uffici di Gabinetto. Nuovo ordinamento 
professionale del personale – Contratto Collettivo Regionale di Lavoro dell’area della 
dirigenza”;  

VISTO il contratto collettivo di lavoro dei dipendenti del personale del comparto non 
dirigenziale della Regione Siciliana triennio economico e giuridico 2016 – 2018; 

VISTE le leggi regionali n. 8/2018 e n.  9/ 2018, la delibera di Giunta n. 195/2018 e legge 
regionale n. 27 del 28 dicembre 2018; 



 

 

 

 

VISTO  il D.P. Reg. n.  643/Area 1^ SG del 29/11/2017 con il quale il Presidente della Regione 
ha nominato l’On.le Bernardette Felice Grasso Assessore regionale, con preposizione 
all’Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione pubblica; 

VISTA che con nota prot. n. 32406 del 26 marzo 2020 l'Assessore regionale delle autonomie 
locali e della funzione pubblica, On.le Bernardette Felice Grasso, ha comunicato di 
voler differire al 30 giugno 2020, senza soluzione di continuità, la data di scadenza del 
contratto individuale di lavoro stipulato l’11 giugno 2019 ed approvato con D.A. n. 
4324/2019, modificato con l’integrazione sottoscritta il 3 dicembre 2019 ed approvata 
con D.A. n. 8642/2019, rimanendo invariate le altre condizioni del medesimo 
contratto, fatta salva la cessazione del mandato di Assessore regionale per le 
Autonomie Locali e la Funzione pubblica;  

VISTA la nota di accettazione del Sig. Capone Maurizio del 27 marzo 2020; 

VISTO il contratto individuale di lavoro sottoscritto il 10 aprile 2020 tra l’Assessore regionale 
alle autonomie locali e alla funzione pubblica, On.le Bernardette Felice Grasso, e il 
sig. Maurizio Capone relativo al differimento al 30 giugno 2020 della data di scadenza 
del contratto individuale di lavoro stipulato l’11 giugno 2019 ed approvato con D.A. n. 
4324/2019, modificato con l’integrazione sottoscritta il 3 dicembre 2019 ed approvata 
con D.A. n. 8642/2019; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 “Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”. 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che approva il Bilancio di previsione della 
Regione siciliana per il triennio 2019/2021; 

VISTA  la legge regionale 24 gennaio 2020, n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 
del bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2020”; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della integrazione sottoscritta in data 10 aprile 
2020 del contratto individuale di lavoro stipulato in data l’11 giugno 2019 e 
modificato il 3 dicembre 2019 come sopra indicato; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 Per quanto in premessa, è approvata l’integrazione, sottoscritta il 10 aprile 2020, del contratto 
individuale di lavoro stipulato in data 11 giugno 2019 tra l'Assessore regionale alle Autonomie Locali 
e alla Funzione Pubblica, on.le Bernardette Grasso, e il sig. Maurizio Capone recante modifica del 
termine di scadenza del medesimo contrato - già differito al 31 marzo 2020 - al 30 giugno 2020. 

    Art. 2 

 Il contratto individuale di lavoro approvato con il presente decreto, a seguito dell'approvazione 
del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019-2021, potrà essere oggetto di rinegoziazione 
nell'ipotesi di insufficienza, in via definitiva, delle risorse finanziarie assegnate all'Ufficio di Gabinetto 
dell'Assessore, all'articolazione pertinente.  

Art. 3 

 La relativa spesa graverà sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio regionale afferenti la 
Rubrica  “Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale” dell’Assessorato regionale 
delle autonomie locali e della funzione pubblica. 

 



 

 

 

 

Art. 4 

La validità e l’efficacia del presente contratto resta subordinata alla copertura finanziaria, alla 
disponibilità dei pertinenti capitoli di bilancio ed alla registrazione del decreto approvativo da parte 
della Ragioneria centrale dell’Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica. 

Art. 5 

        Il presente decreto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di 
competenza ed al Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale, per gli adempimenti 
di competenza. 

Palermo, 10 aprile 2020  
 
 
                                                                        
                        L’Assessore 
                                                                                                 On.le Avv. Bernardette Grasso 
        


		2020-04-10T10:50:21+0200
	GRASSO BERNARDETTE




